
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 
 

Số:            /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       Hà Tĩnh, ngày      tháng     năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc nghỉ hưu trước tuổi đối với cán bộ, công chức  

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20/11/2014;  

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 135/2020/NĐ-CP ngày 

18/11/2020 quy định về tuổi nghỉ hưu; số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 về 

chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực 

lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; số 

67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 về sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 

178/2024//NĐ-CP; 

 Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Nội vụ: số 01/2025/TT-BNV ngày 

17/01/2025 về hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức 

bộ máy của hệ thống chính trị; số 002/TT-BNV ngày 04/4/2025 về sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Thông tư số 01/2025/TT-BNV; 

Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công 

chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người 

quản lý doanh nghiệp nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn nhà 

nước thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Thực hiện Thông báo số 1280-TB/TU ngày 12/5/2025 của Thường trực 

Tỉnh ủy về ý kiến đối với cán bộ nghỉ hưu trước tuổi; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Văn bản số 2365/SNV-CCVC ngày 

08/6/2025 (sau khi có ý kiến của Sở Tài chính tại Văn bản số 3421/STC-QLN ngày 

05/6/2025). 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ông: Ngô Xuân Ninh; số sổ BHXH: 3096015680; 

Sinh ngày: 30/8/1966;  

 Chức vụ, đơn vị công tác: Phó Giám đốc Sở Tư pháp; 



2 

 

Được nghỉ hưu trước tuổi kể từ ngày 01/6/2025 và được hưởng chế độ, 

chính sách theo quy định tại các Nghị định: số 178/2024/NĐ-CP và số 

67/2025/NĐ-CP với số tiền: 1.542.470.000 đồng (Một tỷ năm trăm bốn mươi hai 

triệu, bốn trăm bảy mươi nghìn đồng).  

 Điều 2. Chế độ bảo hiểm xã hội đối với ông Ngô Xuân Ninh do cơ quan 

Bảo hiểm Xã hội Khu vực XV giải quyết theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Tư pháp, 

Nội vụ, Tài chính, Bảo hiểm Xã hội Khu vực XV; Thủ trưởng các cơ quan có liên 

quan và ông Ngô Xuân Ninh căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- BTV Đảng ủy UBND tỉnh; 

- Các PCVP UBND tỉnh;  

- Lưu: VT, NC2. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
   Nguyễn Hồng Lĩnh       

 


		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2025-06-12T05:20:43+0700


		2025-06-12T08:03:37+0700


		2025-06-12T10:20:38+0700


		2025-06-12T10:20:39+0700


		2025-06-12T10:20:39+0700




